
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

DOTAZ 1: 
V upravené Příloze č.2, Bod 20 (Příkon) nyní se uvádí: 
„Platí pro trvalý odběr zařízení v klidovém stavu kdy jsou relé rozepnuta. Hodnota příkonu 
může být překročena při změně stavu jednotlivých relé.“ 
Bude testování spotřeby provedeno pouze tehdy, když jsou relé v poloze VYPNUTO? 
Pokud uchazeč použije monostabilní relé, krátkodobý nadbytek spotřeby nestačí k přepnutí 
takového relé do polohy ZAPNUTO, ale spíše trvalý nadbytek spotřeby, který je významný. 
 
ODPOVĚĎ 1: 
Zadavatel sděluje, že plánuje použití Reléboxu pro případy blokace zdrojů a odblokování 
nabíjecích stanic v rámci operativního řízení distribuční sítě. Provoz při sepnutých relé tedy 
nebude trvalý. V případě, kdy zadavatel k sepnutí relé dá pokyn, bude to v době, kdy 
v distribuční síti bude nadbytek výkonu a tím pádem jakkoliv zvýšená aktuální spotřeba 
Reléboxu nebude na škodu. 
 
DOTAZ 2: 
Musí ReléBox splňovat požadavek dle bodu 7.6.8 Zkouška odolnosti proti krátkým poklesům 
a krátkodobým výpadkům napětí ČSN EN 62054-11? 
 
ODPOVĚĎ 2: 
Zadavatel sděluje, že Relébox nemusí splňovat požadavek dle bodu 7.6.8. normy ČSN EN 
62054-11. 
 
 
 Brně dne 27. 6. 2025 
 
 
 
_____________________    

EG.D, s.r.o.   

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 

Zadavatel: 
EG.D, s.r.o. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 21055050 

 
Veřejná zakázka: 

„Reléboxy“ 


	EG.D, s.r.o.

		2025-06-27T12:47:00+0200
	Mgr. Alena Jagošová




